
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.F. INGRASSIA” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di primo grado a indirizzo musicale 

Via Mons. Piemonte, 2 - 94017 REGALBUTO (EN) 
Tel./fax 0935/910031 ENIC816006 C.F. 80002480863 
Cod. IPA: istsc_enic816006 – Cod. Univoco: UFEIH0 

E-mail: ENIC816006@istruzione.it PEC: ENIC816006@PEC.istruzione.it 
https://icregalbuto.edu.it 

All’albo  

Agli Atti della scuola 

Sez. amministrazione trasparente 

sito web della scuola 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 24/02/2026 - 

posto sostegno EH Scuola primaria - Dettaglio convocazione:  

ENIC816006EEEE2402261117.- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’ O. M. n. 88 del 16/05/2024 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la convocazione n. ENIC816006EEEE2402261117, predisposta in data 24/02/2026, per 

h.24 settimanali di lezione su posto sostegno scuola primaria fino al 06/03/2026; 

CONSIDERATO che, per mero errore sono stati convocati gli aspiranti della graduatoria di posto 

 comune EEEE anzichè ADEE (posto sostegno); 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del 

contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione,  avvalendosi 

dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza 

di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, 

con effetto immediato 

 

mailto:ENIC816006@istruzione.it
mailto:ENIC816006@PEC.istruzione.it
https://icregalbuto.edu.it/




2  

DECRETA 

 

1. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione n. : ENIC816006EEEE2402261117, effettuata in data 24 febbraio 2026; 

2. di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Lupo 

Firmato digitalmente 


		2026-02-25T09:58:00+0100
	MARCO LUPO




